

СОГЛАСОВАНО:

Индивидуальный предприниматель

Тухватуллин Г.Н.
" " 2022 г.



УТВЕРЖДАЮ:

Директор АО "Витимэнерго"



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Строительство ограждения ПС 110 кВ Кропоткинская

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 5090,000 тыс. руб.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда			в т.ч. оплаты труда		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Демонтажные работы										
Демонтаж ограждения ячейки Высочайший (62,6 м)										
1	ФЕР09-08-002-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м (10 шт) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	2,5	2178,47 1708,68	469,79 283,91	5446,18	4271,7	1174,48 709,78	5,383	13,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ФЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Демонтаж металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (100 шт) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,26	47234,86 7918,55	39316,31 7323,9	12281,06	2058,82	10222,24 1904,21	24,948	6,49
Демонтаж деревянного забора РЭС-3										
3	ФЕРр68-26-3 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка деревянных заборов: глухих из строганных досок (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	9,41	13032,8 13032,8		122638,65	122638,65		42,87	403,41
4	ФЕР10-01-072-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка ворот (с установкой столбов): глухих (100 м2) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,494	104141,89 75047,51	29094,38 7376,51	51446,09	37073,47	14372,62 3644,00	238,4	117,77
5	ФЕР10-01-071-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка калиток (с установкой столбов): глухих (100 м2) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,0675	95696,39 91416,93	4279,46 997,53	6459,51	6170,65	288,86 67,33	290,4	19,6
Раздел 2. Монтаж ограждения										
Ограждение из профилированного листа										
6	ФЕР01-02-058-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 3 (100 м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,2611	119287,82 119287,82		31146,05	31146,05		411	107,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ФЕР01-02-061-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 (100 м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,28	27126,09 27126,09		7595,31	7595,31		97,2	27,22
8	ФЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (100 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	1,612	70140,37 11312,21	56166,16 10462,71	113066,28	18235,28	90539,85 16865,89	35,64	57,45
9	Прайс-лист ГПФК	Стойки из трубы Д-89 мм (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	4,753728	96616,4		459288,09				
10	ФЕР06-15-001-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Приготовление тяжелого бетона: на гравии класса В 15 (100 м3) 4 063,62 = 29 585,30 - 76 x 173,68 - 50 x 59,99 - 27,5 x 339,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,1022	114511,78 77493,55	36460,94 13809,38	11703,1	7919,84	3726,31 1411,32	267	27,29
11	Прайс-лист	Цемент М400 (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	2,811	11940,3		33564,18				
12	Прайс-лист	Гравий (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	7,767	2276,12		17678,62				
13	Прайс-лист	Песок (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	5,11	1492,59		7627,13				
14	ФЕР09-03-014-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Монтаж прожиллин из профильной трубы (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	3,007872	23610,53 12862,38	8094,94 2007,85	71017,45	38688,39	24348,54 6039,36	39,55	118,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	Прайс-лист ГПФК	Труба профильная 40x40x3 (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	3,01	85820,84		258320,73				
16	ФЕР09-05-001-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Облицовка ограждения стальным профилированным листом (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	8,952	10478,63 9857,3	468,76 142,14	93804,7	88242,55	4196,34 1272,44	29,9	267,66
17	Прайс-лист ГПФК	Профлист оцинк. С-20 (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	939,96	612		575255,52				
18	ФЕРм38-01-003-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Изготовление каркаса ворот и петель 7x2 м 1 шт, 6x2 м 2 шт, 5,4x2 м 1 шт, 7,7x2 м 1 шт и калитка 1x2 м 2 шт из стали угловой 50x50 (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,712574	51676,21 42955,22	5840,18 781,41	36823,12	30608,77	4161,56 556,81	120	85,51
19	Прайс-лист ГПФК	Проволока вязальная Д-2 мм (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,0008	93283,58		74,63				
20	ФЕР09-05-001-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Облицовка ворот стальным профилированным листом (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,682	10478,63 9857,3	468,76 142,14	7146,43	6722,68	319,69 96,94	29,9	20,39
21	ФЕР09-05-006-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Резка стального профилированного настила (м реза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	336	113,49 113,49		38132,64	38132,64		0,34	114,24
22	Прайс-лист ГПФК	Профлист оцинк. С-20 (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	68,2	612		41738,4				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	Прайс-лист ГПФК	Сталь угловая 50х50х4 и арматурная (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,7126	73507,46		52381,42				
Ограждение сетчатое										
24	ФЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (100 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,45	70140,37 11312,21	56166,16 10462,71	31563,17	5090,49	25274,77 4708,22	35,64	16,04
25	ФЕР06-15-001-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Приготовление тяжелого бетона: на гравии класса В 15 (100 м3) 4 063,62 = 29 585,30 - 76 х 173,68 - 50 х 59,99 - 27,5 х 339,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,02853	114511,78 77493,55	36460,94 13809,38	3267,02	2210,89	1040,23 393,98	267	7,62
26	Прайс-лист	Цемент М400 (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,7846	11940,3		9368,36				
27	Прайс-лист	Гравий (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	2,168	2276,12		4934,63				
28	Прайс-лист	Песок (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	1,427	1492,59		2129,93				
29	ФЕР09-08-002-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м (10 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	4,5	3112,1 2440,98	671,12 405,59	14004,45	10984,41	3020,04 1825,16	7,69	34,61
30	ФЕР09-08-002-07 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей (10 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,1	1360,79 1050,44	310,35 172,65	136,08	105,04	31,04 17,27	3,31	0,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
31	ФССЦ-08.1.06.05-0022 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Полотна калиток из решетчатых панелей S=1,25x1,07=1,34 м2, КМ 5А (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	1	9204,98		9204,98				
32	Прайс-лист	Панель ОЦ d5 2500*1540 с яч. 55x200 RAL 6005 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	45	4216,38		189737,1				
33	Прайс-лист	Столб ОЦ 60x60x2 3000 RAL 6005 с установкой в бетон (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	45	3649,26		164216,7				
34	ФЕРм38-01-006-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Изготовление и установка кронштейнов под барьер безопасности из стали угловой (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,173016	75134,67 45470,62	27209,55 766,53	12999,5	7867,14	4707,69 132,62	130	22,49
35	Прайс-лист ГПФК	Сталь угловая 20x20x3 (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,173	93283,58		16138,06				
36	ФЕР09-08-002-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство барьеров безопасности: спиральных с креплением на кронштейнах (100 м) 138,59 = 204,97 - 0,0059 x 11 250,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	4,74	4347,45 2866,29	1464,38 971,18	20606,91	13586,21	6941,16 4603,39	9,03	42,8
37	Прайс-лист Караван Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Спиральный барьер безопасности Егоза (1 бухта - 14 м) (бухта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	72	335,86		24181,92				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
38	ФЕР15-04-030-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	2,2	13220,74 12165,07	44,21 18,23	29085,63	26763,15	97,26 40,11	36,9	81,18
39	ФССЦ-14.4.02.04-0011 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Краска для наружных работ, серая (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,0541	119932,73		6488,36				
40	ФЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (Планировка грунта для устранения зазоров) (100 м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	0,18	44696,65 44696,65		8045,4	8045,4		154	27,72
Электромагнитный замок										
41	ФЕРм08-01-081-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка электромагнитного замка (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	1	473,24 368,75	96,04 28,28	473,24	368,75	96,04 28,28	1,03	1,03
42	ФЕРм08-02-409-09 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Труба металлоффрированная для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	2	5384,03 5192,28		10768,06	10384,56		15,2	30,4
43	ФЕРм08-02-412-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2 (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	2	2555,39 2200,23	96,04 28,28	5110,78	4400,46	192,08 56,56	6,29	12,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
44	Прайс-лист	СТV-M2702MD W, 4-проводный, подкл. 2-х мониторов к одной камере, кн. упр-я замком, доп. трубка и блок памяти на 16 кадров, 220В (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	2	10485,04		20970,08				
45	Прайс-лист	Кнопка выхода механическая металл/пластик (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	2	685,09		1370,18				
46	Прайс-лист	Электромагнитный замок, 12V DC, 500mA, усилие 300 кг, 250x42x25 mm, 3 кг. (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	2	4798,46		9596,92				
47	Прайс-лист	СКАТ 1200Д исп.2 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	2	5723,93		11447,86				
48	Прайс-лист	Аккумулятор АКБ 12 В 7 А-ч (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	2	2388,04		4776,08				
49	Прайс-лист	Кабель витая пара UFTP-C6-S23 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	200	86,56		17312				
50	Прайс-лист	Металло гофрированная труба для прокладки кабеля (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	200	7,42		1484				
51	ФССЦпг-01-01-01-015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка металлических конструкций массой до 1 т (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	22	255,01		5610,22				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
52	ФССЦпг-03-01-03-136 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: III класс груза до 136 км (1 т груза) (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	22	2242,43		49333,46				
53	ФССЦпг-01-01-02-015 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка металлических конструкций массой до 1 т (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 01 Перевод в цены 4 кв. 2021 г. ОЗП=37,21; ЭМ-ЗПМ=14,51; ЗПМ=37,21; МАТ=11,42	22	255,01		5610,22				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						2744606,59	529311,3	194750,80 44373,67		1663,56
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						3787016,94	759667,57	319819,75 63685,09		2295,72
Накладные расходы						767075,39				
Сметная прибыль						535907,67				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						4921361,64				2085,95
Итого Монтажные работы						168638,38				209,77
Итого						5090000				2295,72
В том числе:										
Материалы						2707529,62				
Машины и механизмы						319819,75				
ФОТ						823352,66				
Накладные расходы						767075,39				
Сметная прибыль						535907,67				
ВСЕГО по смете						5090000				2295,72

Проверил: *Шеф - Сидорова Е.А.*